A morte da vítima abalou profundamente os autores por uma desesperada

e angustiante dor que se repercute em cada dia que passa. 

24. A viatura “Toyota” ficou totalmente destruída. 

25. A 1ª autora teve ainda despesas médicas e medicamentosas no valor de

€415,67 (quatrocentos e quinze euros e sessenta e sete cêntimos) resultantes

das lesões sofridas em consequência do acidente acima descrito, enquanto

passageira transportada no veículo “Toyota”. 

26. Pelas despesas de funeral, a 1ª autora despendeu a quantia de €2.600,00

(dois mil e seiscentos euros). 

27. Ainda devido ao acidente acima descrito, a 1ª autora sofreu fractura do

esterno com necessidade de internamento do dia 30 de Julho ao dia 02 de

Agosto de 2021. 

28. Durante este período de internamento a ao longo de todo o período de